
   

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Ufficio VI – Ambito territoriale per la provincia di Lecce  

 
 

 Lecce, 17/09/2016 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

VISTA  la Legge 13 luglio 2017, n.107  
VISTA  l’ipotesi del C.C.N.I. concernente le utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie  del 

  personale docente, educativo ed ATA per l’a.s. 2016/17; 
VISTA la nota prot. n.19976 del 22/07/2016 del MIUR –   relativa alle date di scadenza  per la 

presentazione delle domande  concernenti le utilizzazioni e  le assegnazioni provvisorie  del 
personale docente, educativo ed ATA per l’anno scolastico 2016/17; 

ESAMINATE le istanze di utilizzazione e di assegnazione provvisoria presentate per l’a.s. 2016/17 in 
questa provincia dal personale docente  di scuola secondaria di primo e secondo grado per i 
posti di sostegno; 

ESAMINATI  gli esposti ed apportate, in autotutela, le dovute rettifiche di errori materiali e provveduto 
alla pubblicazione della graduatoria definitiva; 

VISTO il quadro complessivo delle disponibilità dei posti ai fini delle suddette operazioni; 
 

DISPONE 
 
Art.1 Limitatamente all’anno scolastico 2016/17, le assegnazioni provvisorie provinciali e 
interprovinciali dei docenti di ruolo di scuola secondaria di primo e secondo grado, nelle sedi a fianco di 
ciascuno indicate, di cui agli allegati elenchi facenti parte integrante del presente decreto. 
 
Art.2 I dirigenti scolastici competenti notificheranno il presente provvedimento ai docenti interessati. 
 
Avverso il presente provvedimento i docenti interessati potranno produrre ricorso agli organi competenti  
a norma delle vigenti disposizioni. 

 
 

Il Dirigente 
VINCENZO NICOLI’ 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 

39/1993 
 
 
 
 
- Ai Dirigenti Scolastici   Loro Sedi 
- Alle OO.SS.              Loro Sedi 
- All’U.R.P.    S e d e 
- Uff. Scol. Regionale             B a r i 
 
 

MIUR.AOOUSPLE.REGISTRO UFFICIALE(U).0011884.17-09-2016



   

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Ufficio VI – Ambito territoriale per la provincia di Lecce  

 
ASSEGNAZIONE PROVVISORIA PROVINCIALE 

STRUMENTO MUSICALE 
COGNOME E NOME CL. 

CONC. 
SCUOLA/PROV. 
TITOLARITA’ 

SEDE ASSEGNATA 

PETESE CRISTINA AC77 SM MANZONI CORSANO SM A. GRANDI LECCE 
CASTRIGNANO’ ELISEO AJ77 SM POGGIARDO SM CALIMERA 
MANCA GABRIELLA AM77 SM. SPECCHIA SM GALATINA 1 POLO 

 
 

ASSEGNAZIONE PROVVISORIA INTERPROVINCIALE 
STRUMENTO MUSICALE 

COGNOME E NOME CL. 
CONC. 

SCUOLA/PROV. 
TITOLARITA’ 

SEDE ASSEGNATA 

CAIFFA CARMEN AC77 PROV. BR SM ALLISTE 
PAPA CHIARA AC77 PROV. AP SM MANZONI CORSANO 
PALMA STEFANIA AG77 PROV. CE SM 3 POLO NARDO’ 
RIZZO ALESSANDRA M. AJ77 PROV. PZ SM TIGGIANO 
DEMMA FABIO AJ77 PROV. SP SM POGGIARDO 
CALO’ LOREDANA AK77 PROV. PZ SM VIA APULIA TRICASE 

 
 

ASSEGNAZIONE  PROVVISORIA PROVINCIALE 
CLASSE CONCORSO A043 

Cognome e Nome Scuola titolarità Scuola assegnata 

Castelluccio Antonia I.C. Alliste Lecce “A.Grandi”+ I.C. Lizzanello 

Pati Sergio I.C. Minervino I.C. Trepuzzi 2° + Trepuzzi 1° + Squinzano 

2° 

Ritrovato Liliana I.C. Ugento I.C. Carmiano 

Vergari Sabrina I.C. Copertino 4° Polo I.C. Nardò 3°Polo 

 
 

ASSEGNAZIONE  PROVVISORIA INTERPROVINCIALE 
CLASSE CONCORSO A043 

Cognome e Nome Provincia Titolarità Sede Assegnata 

Barone Maria Ginevra Napoli I.C. Supersano + Nociglia 

Culazzo Fabiola Foggia I.C. . Ugento 

Leuzzi Anna Brindisi I.C. Copertino 4° Polo 

Panico Giuseppina Roma I.C. Minervino 

Patera Tiziana Brindisi I.C. Alliste 

Petrioli Cristian Massa  I.C. Racale 

Portaluri Francesca Taranto I.C. Copertino ”S.Giuseppe” 

Russo Stefania Modena I.C. Melissano 

Zacheo Annalisa Bergamo  I.C. Melissano 

 
 
 
 



   

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Ufficio VI – Ambito territoriale per la provincia di Lecce  

 
RETTIFICA ASSEG.  PROVV. E UTILIZZAZIONI CL. DI CON CORSO A060 

Moschettini 

Giovanni 

A060 Asseg. Provv. Alberghiero 

Otranto 

Lic. Scient.”De Giorgi” Lecce 

Leo Lucia 

Addolorata 

A060 Asseg. Provv Giannelli 

Parabita 

Lic. Cl.”Capece”+Lic.Scient.”Mattei” 

Maglie (13+5) 

Romito Dario 

01/05/70 

A060 Asseg. Provv “Bottazzi” 

Casarano 

ITC Olivetti sez. carceraria  Lecce  

Ricercato 

Roberto  

A060 Asseg. Provv Mag.”Comi” 

Tricase 

ITC”Bachelet” Copertino+”De 

Pace”+ser. lecce 

Mele Tiziana 

Maria  

C350 Utilizzazione 

   A060 

Senza Sede “Giannelli” Parabita 

Fasano Pasqua A060 Asseg. Provv 

Interprovinciale 

Brescia L.SC.”Vallone+IPSS Serali 

Galatina+IPSS Martano (9+3+6) 

Ligori Stefania 

Maria Assunta 

A060 Asseg. Provv 

Interprovinciale 

Foggia IPSAR Otranto 

Pellegrino 

Claudia 

A059 Asseg. Provv. 

Interp. A060 

Taranto “Bottazzi” Casarano 

 
 

Rettifica Utilizzazioni e assegnazioni provvisorie 
 

COGNOME NOME CLASSE 
TITOLARITÀ 

TIPO DI 
MOVIMENTO 

SEDE DI 
PROVENIENZA 

SEDE ASSEGNATA 

BAGLIVI Federico 
 10/01/1979 

A059 Ass. Provv. Sc. M. “G.B. Tafuri 
Nardò 

Sc. M.Vernole + “Ammirato” 
Lecce c.o.e. (ore 12+6) 

CAPPELLO Dario 
  03/09/1971 

A059 Ass. Provv. Sc. M. Portocesareo 
 

Sc. M. “Galateo” 
Lecce 

 Leone Paola 
  29/06/1960 
  

A59 Ass. Provv. Sc. M. “Galateo” Lecce Sc. M.  Monteroni 2° 
 

DANIELE Laura 
24/04/1980 

A059 Ass. Provv CPIA- Galatina Sc. M. Campi Sal.na 

MAZZOTTA Maristella 
 15/10/1967 

A059 Ass. Provv. Sc. M. Surbo LECT70706- LECCE 

RUSSO Silvana 
 28/03/1953 

A059 Ass. Provv. Sc. M. Gagliano C. Sc. M. Miggiano 

MARZO Michele G. 
 06/03/1965 

A048 Ass. Provv. ITC “Vespucci” 
Gallipoli 

Sc. M. Gagliano Capo 

MERCURI Elisa 
 19/03/1978 

A059 Ass. Provv. Provincia BARI Sc. M. “G.B. Tafuri 
Nardò 

DEVITA Cira 
 24/10/1979 

A059 Ass. Provv. Sc. M. “G. XXXIII” 
SAVA 

Sc. M. Surbo +Trepuzzi1°  
c.o.e.  

(ore 12+6) 
CAPPELLO Angelica 
 08/01/!980 

A059 Ass. Provv. Provincia Bari Sc. M. Portocesareo + 
Neviano c.o.e.  

(ore 9+9) 
LEOPIZZI Giampiero 
27/04/1960 

A048 Ass. Provv. Provincia Matera ITC “Vespucci” 
Gallipoli+ITCG Nardò+ITC 
Galatina c.o.e. (ore 11+4+3) 



   

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Ufficio VI – Ambito territoriale per la provincia di Lecce  

 
GALATI Francesco 
19/06/1972 

A038 Utilizzazione Provincia Lecce I.T.C. Gallipoli + I.T.N. 
+“Bottazzi” Casarano c.o.e. 

(ore 8+6+4)  
BERNABE Alessand. 
24/04/1972 

A049 Ass. Provv. x cl. conc. 
A038 

Provincia Napoli IISS Tricase 

QUARTA Emanuela 
31/08/1971 

A038 Ass. Provv. x cl. conc. 
A038 

Provincia di Brindisi Copertino 
ITC+IPSC+Albergh. Nardò 

(ore 8+3+8) 
TUNNO Tiziana 
 08/05/1976 

A049 Ass. Provv. x cl. conc. 
A038 

Provincia di Bari Alessano”Salvemini” 
ITC+IPSIA+ITI 

VITTORI Rossana 
02/01/1976 

A049 Ass. Provv. x cl. conc. 
A038 

Provincia di Brindisi IISS Alessano (anzichè 
mag.le Casarano) 

SERRA Maria Rosaria 
 18/08/1964 

A047 Ass. Provv. S. Cesarea Terme 
(serale) 

Nardò IPSS+ 
Albergh.+Galatina ITC (ore 

8+4+6) 
SCIOLTI Margherita S. 
14/08/1975 

A047 Ass. Provv. IISS “Don Tonino 
Bello” Tricase 

Lecce: ITC“De Pace”+ 
Serale+Albergh. 

“Columella”(8+6+6) 
CALO’ Emanuela 
 06/11/1975 

A047 Ass. Provv. Provincia di Bari IISS Otranto+IPA Tricase 
(ore 15 + 3) 

ELIA Cesare 
 17/02/1965 

A047 Ass. Provv.  Provincia Brindisi IISS “Don Tonino Bello” 
Tricase 

     

POLO Marco 
 25/09/1970 

A047 Ass. Provv.  I.T.I. “Falanto” Taranto Casarano “Meucci”: 
Lic.Sc.+ITG+ Galatina IPSS 
(ore 8+4+6 serali)  

ZUCCALA’ Alfonso 
 22/12/1974 

A047 Ass. Provv. Provincia di Como Albergh. S. Cesarea Terme – 
SERALE- 

BARLETTANO A. Milena 
21/01/1971 

A048 Utilizzazione Provincia Lecce I.T.C. “Calasso” Lecce 

DE SANTIS Brizio 
02/01/1953 

A048 Utilizzazione I.T.C. “Calasso” Lecce ITC Galatina  (anziché 
Mag.le Maglie) 

GRECO Simonetta 
20/09/1973 

A038 Ass. Provv. x cl. conc. 
A049 

IISS “Don Tonino 
Bello” Tricase 

“Vanoni” Nardò (anziché 
Mag.le Maglie)  

MIGLIETTA Paola 
 05/12/1981 

A049 Ass. Provv.  Provincia di Brindisi IISS Parabita 

NICOLARDI Antonio G. 
11/01/1975  

A049 Ass. Provv. Provincia di Bologna Lic. Sc. Casarano + Mag. 
Maglie (12+ 6) 

 
Classe di Concorso A246 Lingua e civiltà Francese 

Cognome e Nome Classe di 
concorso 

Tipo movimento Sede di Titolarità Sede Assegnata 

DE PASCALI MARIA 
ANTONIETTA 

A246 Assegnazione Provvisoria 
provinciale 

IPSEO OTRANTO ITC MARTANO 

FREDDO ISABELLA A246 Assegnazione Provvisoria 
Interprovinciale 

TARANTO ITC CASARANO 12 
DIURNO +6 SERALE 

D’ALESSANDRO 
ALESSANDRA 

A246 Assegnazione Provvisoria 
Interprovinciale  

FOGGIA II.SS. MOCCIA 
NARDO’ 

DE GIORGI ANNA  A245 Assegnazione Provvisoria 
Interprovinciale  

BRINDISI IPSEO OTRANTO su 
cl. c. A246 

TUNDO ANTONIA A245 Assegnazione Provvisoria 
Interprovinciale 

TARANTO ITC COPERTINO 9 + 
9 IPSC NARDO’ SER. 
su cl. c. A246 

                                                           



   

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Ufficio VI – Ambito territoriale per la provincia di Lecce  

 
A346 Lingua e civiltà Inglese 

Cognome e Nome Classe di 
concorso 

Tipo movimento Sede di Titolarità Sede Assegnata 

RAMPINO CLAUDIO A346 Assegnazione Provvisoria 
provinciale 

IPSEO OTRANTO LICEO SCIENTIFICO 
BANZI – LECCE 

STRIANI TIZIANA A346 Assegnazione Provvisoria 
provinciale 

II.SS. Bottazzi 
CASARANO 

IPSC DE PACE-Lecce 
9+6 ITG Galilei ser. 
+ 4 ITG Nardò serale 

MIHALJEVIC 
PATRIZIA 

A346 Assegnazione Provvisoria 
provinciale 

ITI ALESSANO LICEO SC. MAGLIE 
12+7 IPA LANOCE 
MAGLIE SERALE 

MONTAGNOLO ANNA 
MARIA 

A346 Assegnazione Provvisoria 
Interprovinciale 

FERRARA II.SS.OTRANTO 

STEFANO MARIA 
NADIA 

A346 Assegnazione Provvisoria 
Interprovinciale 

BRINDISI II.SS. OTRANTO 

GIANNONE MANUELA A346 Assegnazione Provvisoria 
Interprovinciale 

LUCCA ITC CASARANO 

DI DONFRANCESCO 
SABRINA 

A346 Assegnazione Provvisoria 
Interprovinciale 

FOGGIA ITC ALESSANO 

                                                          
Classe di Concorso A245 Lingua straniera Francese 

Cognome e Nome Classe di 
concorso 

Tipo movimento Sede di Titolarità Sede Assegnata 

 A245 Assegnazione Provvisoria 
provinciale –  

 Nessun Movimento 

GIACCARI 
GIOVANNA 

A245 Assegnazione Provvisoria 
interprovinciale  

BARI SMS Galatone Polo I 
10 ORE + 9 Melissano 
 

                                                            
Classe di Concorso A345 Lingua straniera Inglese 

Cognome e Nome Classe di 
concorso 

Tipo movimento Sede di Titolarità Sede Assegnata 

 A345 Assegnazione Provvisoria 
provinciale – 

 Nessun Movimento 

GIANNELLI MARIA 
GABRIELLA 

A345 Assegnazione Provvisoria 
interprovinciale – (prec.PH) 

ROMA SMS Tiggiano 12 ore 
+ 6 Pascoli Tricase 

SIMEONELUCIA 
TIZIANA 

A345 Assegnazione Provvisoria 
interprovinciale 

ROMA Sms Galatina Polo III 
6 ore + 6 Polo II + 6 
Arnesano 

FERILLI DEBORA A345 Assegnazione Provvisoria 
interprovinciale 

BARI SMS Diso 12 + 6 San 
Cassiano  di Lecce 

                                            
 

Classe di Concorso A050 - Materie Letterarie negli Istituti di Istruzione Secondaria di secondo grado 
Cognome e Nome Classe di 

concorso 
Tipo movimento Sede di Titolarità Sede Assegnata 

MIRABELLA 
FRANCESCA 
ROMANA 

A050 Assegnazione Provvisoria 
provinciale 

Ipsar S.Cesarea 
Terme serale 

I.S. Lanoce Maglie 
(IPA+IPSC+IPSIA) 
18 ORE 

VISCONTI FILOMENA A050 Assegnazione Provvisoria 
provinciale 

II.SS. Bottazzi 
Casarano 

IPSIA Giannelli - 
Parabita 

DE NUCCIO 
SALVATORE 

A036 Assegnazione Provvisoria 
provinciale 

II.SS. Bottazzi 
Racale (A036) 

IPSIA sede di 
Alessano su cl.c. 
A050 

SERAFINO ANNA A050 Assegnazione Provvisoria 
interprovinciale 

BRINDISI ITN Gallipoli 12+6 
ITC Gallipoli 

ARGIROFFI SILVIA A050 Assegnazione Provvisoria 
interprovinciale 

BRINDISI II.SS. Bottazzi 
Casarano 

SPEDICATO 
CARMELA 

A050 Assegnazione Provvisoria 
interprovinciale 

BRINDISI II. SS. Bottazzi 
Casarano 

De RICCARDIS 
GIANMARINO 

A050 Assegnazione Provvisoria 
interprovinciale 

BRINDISI ITC Olivetti carcere 
14 ore + 5 ITC 
Calasso Lecce serale  



   

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Ufficio VI – Ambito territoriale per la provincia di Lecce  

 
NORMANNO ANNA 
MARIA 

A050 Assegnazione Provvisoria 
interprovinciale 

MILANO ITI Meucci Casarano 

PAGLIARA CRISTINA A050 Assegnazione Provvisoria 
interprovinciale 

TARANTO IPSAR Bottazzi 
Ugento + ITI 
Casarano 

 


